de Obras Públicas y Servicios Relacionados con la Misma del Estado de Morelos, artículos 
28, 29, 32, 81, 136 y 138. 

2022-A-17000-19-1247-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 544,930.01 pesos (quinientos cuarenta y cuatro mil novecientos treinta pesos 
01/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos en exceso realizados con recursos 
del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022, respecto de

[...]

los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numerales 2.1 y 
2.2. 

2022-A-17000-19-1247-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,198,971.30 pesos (un millón ciento noventa y ocho mil novecientos setenta y un 
pesos 30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo 
de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 en el contrato número